
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЕНАКИЕВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Енакиево

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ стСо

Об окончании отопительного 
периода 2023-2024 годов

На основании Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», руководствуясь пунктом 5 Правил предоставления коммунальных 
услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых 
домов, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 
2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных домах и жилых домов», распоряжением главы 
администрации города Енакиево от 19.04.2023 № 222 «Об итогах работы предприятий 
жилищно-коммунального хозяйства, объектов социально-культурного назначения города 
Енакиево в зимний период 2022-2023 годов и мероприятиях по подготовке к отопительному 
периоду 2024-2025 годов», статьями 3, 6 Устава муниципального образования городской 
округ Енакиево Донецкой Народной Республики, принятого решением Енакиевского 
городского совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 1/4-19, пунктом 1 
раздела V Положения об администрации городского округа Енакиево Донецкой Народной 
Республики, утвержденного решением Енакиевского городского совета Донецкой Народной 
Республики от 10 ноября 2023 № 1/6-23, с целью рационального и экономного 
использования природного газа в социальной и жилищной сферах администрация 
городского округа Енакиево Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить окончание отопительного периода 2023-2024 годов 
в городском округе Енакиево 05 апреля 2024 года.

1.1. Завершить отопительный период:

1.1.1. До установленной пунктом 1 настоящего постановления даты при повышении 
среднесуточной температуры наружного воздуха более +8°С (плюс восемь градусов 
Цельсия) на протяжении более пяти суток, при этом обеспечив отключение теплоносителя 
на объекты социальной сферы (учреждения здравоохранения и образования) в последнюю 
очередь.

1.1.2. После установленной пунктом 1 настоящего постановления даты при сохранении 
среднесуточной температуры наружного воздуха ниже +8°С (плюс восемь градусов 
Цельсия).



2

1.2. Определить дату окончания отопительного периода для граждан, проживающих 
в частных домах и квартирах с индивидуальным источником отопления с использованием 
природного газа и осуществляющих абонентскую плату с учетом льгот, 30 апреля 2024 года.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Директору департамента жилищно-коммунального хозяйства и муниципальной 
собственности администрации городского округа Енакиево Донецкой Народной Республики 
Сысоевой И.Н. информировать население через средства массовой информации о дате 
окончания отопительного периода 2023-2024 годов и обеспечить публикацию настоящего 
постановления в печатном средстве массовой информации - городской массовой газете 
«Енакиевский рабочий».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального у овани^ 
городского округа Енакйей^ контроляи 
Донецкой Народной Рей Р.А. Храменков


